

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
Data do Processo Adm.: 09/10/2015
Processo de Licitação: 8/2015
Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 1/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

Lote: 1

4	150,00	UN	Aparelho de Pressão Arterial (Esfigmomanômetro) adulto confeccionado em tecido 100% poliamida com dupla camada de resina, impermeável que permite higienização e resistência, flexível e antialérgico, manguito em PVC com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade, manômetro aneróide com escala de 0 a 300mm/hg, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, contendo o N° da portaria do INMETRO no visor, selo de vistoria do INMETRO e seu respectivo certificado que acompanha o produto, pera insufladora em PVC com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula em metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, contendo 01 Bolsa para armazenamento (7979)	_____	220,0000	33.000,0000
5	140,00	UN	Aparelho de Pressão Arterial (Esfigmomanômetro) adulto confeccionado em tecido 100% poliamida, impermeável, flexível e antialérgico, manguito em PVC com duas saídas, sem emendas, manômetro aneróide com escala de 0 a 300mm/hg, caixa de metal com presilha de metal, contendo o N° da portaria do INMETRO no visor, selo de vistoria do INMETRO, estetoscópio com auscultador com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, modelo adulto, biauricular em armação metálica com ajuste automático através de mola em aço, olivas formato anatômico em PVC atóxico, tubo em PVC unificado, flexível e atóxico com registro no ministério da saúde com fechos em velcro, aferido pelo Inmetro e 100% com selo de verificação inicial, contendo 01 Bolsa para armazenamento (7966)	_____	144,0000	20.160,0000
6	150,00	UN	Aparelho de Pressão Arterial (Esfigmomanômetro) infantil confeccionado em tecido 100% poliamida com dupla camada de resina, impermeável	_____	220,0000	33.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 8/2015
Data do Processo Adm.: 09/10/2015
Processo de Licitação: 8/2015
Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 2/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	40,00	UN	que permite higienização e resistência, flexível e antialérgico, manguito em PVC com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade, manômetro aneróide com escala de 0 a 300mm/hg, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, contendo o N° da portaria do INMETRO no visor, selo de vistoria do INMETRO e seu respectivo certificado que acompanha o produto, pera insufladora em PVC com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula em metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, contendo 01 Bolsa para armazenamento (7981)	_____	144,0000	5.760,0000
			Aparelho de Pressão Arterial (Esfigmomanômetro) infantil confeccionado em tecido 100% poliamida, impermeável, flexível e antialérgico, manguito em PVC com duas saídas, sem emendas, manômetro aneróide com escala de 0 a 300mm/hg, caixa de metal com presilha de metal, contendo o N° da portaria do INMETRO no visor, selo de vistoria do INMETRO, estetoscópio com auscultador com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, modelo adulto, biauricular em armação metálica com ajuste automático através de mola em aço, olivas formato anatômico em PVC atóxico, tubo em PVC unificado, flexível e atóxico com registro no ministério da saúde com fechos em velcro, aferido pelo Inmetro e 100% com selo de verificação inicial, contendo 01 Bolsa para armazenamento (7968)			
8	150,00	UN	Aparelho de Pressão Arterial (Esfigmomanômetro) obeso confeccionado em tecido 100% poliamida com dupla camada de resina, impermeável que permite higienização e resistência, flexível e antialérgico, manguito em PVC com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade, manômetro aneróide com escala de 0 a 300mm/hg, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal, contendo o N° da portaria do INMETRO no visor, selo de vistoria do INMETRO e seu respectivo certificado que acompanha o produto, pera insufladora em	_____	225,0000	33.750,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 3/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

9	80,00	UN	PVC com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade, válvula em metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, contendo 01 Bolsa para armazenamento (7980) Aparelho de Pressão Arterial (Esfigmomanômetro) obeso confeccionado em tecido 100% poliamida, impermeável, flexível e antialérgico, manguito em PVC com duas saídas, sem emendas, manômetro aneróide com escala de 0 a 300mm/hg, caixa de metal com presilha de metal, contendo o N° da portaria do INMETRO no visor, selo de vistoria do INMETRO, estetoscópio com auscultador com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, modelo adulto, biauricular em armação metálica com ajuste automático através de mola em aço, olivas formato anatômico em PVC atóxico, tubo em PVC unificado, flexível e atóxico com registro no ministério da saúde com fechos em velcro, aferido pelo Inmetro e 100% com selo de verificação inicial, contendo 01 Bolsa para armazenamento (7967)	_____		
---	-------	----	---	-------	--	--

Total Máximo do Lote: 125.670,0000

Lote: 2

39	12,00	UN	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (extra forte): 9.0 lbs - 4,1 kg (7975)	_____	130,0000	1.560,0000
40	12,00	UN	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (forte): 7.0 lbs - 3,2 kg (7974)	_____	130,0000	1.560,0000
41	12,00	UN	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com	_____	130,0000	1.560,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 4/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
42	12,00	UN	a combinação de dedos, resistência de (médio): 5.0 lbs - 2,3 kg (7973) Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (fraco): 3.0 lbs - 1,4 kg (7972)	_____	130,0000	1.560,0000
43	12,00	UN	Exercitador de Mao e Dedos para fortalecimento da musculatura e seletividade dos dedos, construído em plástico de alta resistência, capaz de realizar as manobras para cada dedo individualmente, de modo global, ou com a combinação de dedos, resistência de (extra fraco): 1.5 lbs - 0,7 kg (7971)	_____	130,0000	1.560,0000
Total Máximo do Lote:						7.800,0000
<u>Lote: 3</u>						
44	40,00	CX	FIO CATGUT CROMADO 2/0 C/ AGULHA (7354)	_____	122,0000	4.880,0000
45	40,00	CX	FIO CATGUT SIMPLES 2/0 C/ AGULHA (7355)	_____	122,0000	4.880,0000
46	150,00	CX	FIO DE NYLON 2/0 C AGULHA 40 MM - c/ 24 un (7018)	_____	39,0300	5.854,5000
47	150,00	CX	FIO DE NYLON 3/0 C AGULHA 30 MM - c/24 un (7020)	_____	39,0300	5.854,5000
48	150,00	CX	FIO DE NYLON 3/0 C AGULHA 40MM - c/24 un (7028)	_____	39,0300	5.854,5000
49	150,00	CX	FIO DE NYLON 4/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24un (7021)	_____	39,0300	5.854,5000
50	150,00	CX	FIO DE NYLON 4/0 C AGULHA 40 MM - c/ 24 un (7023)	_____	39,0300	5.854,5000
51	150,00	CX	FIO DE NYLON 5/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24un (7025)	_____	39,0300	5.854,5000
52	150,00	CX	FIO DE NYLON 6/0 C AGULHA 30 MM - c/ 24 un (7027)	_____	39,0300	5.854,5000
53	50,00	UN	FIO DE SEDA 2/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI (7978)	_____	55,0000	2.750,0000
54	50,00	UN	FIO DE SEDA 3/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI (7977)	_____	55,0000	2.750,0000
55	50,00	UN	FIO DE SEDA 4/0 C/ AGULHA 30mm C/ 24UNI (7976)	_____	55,0000	2.750,0000
56	50,00	CX	FIO DE SEDA N 6.0 C/24 - c/ agulha (6320)	_____	55,0000	2.750,0000
57	50,00	CX	FIO DE SEDA N. 5.0 C/24 - c/ agulha (6322)	_____	55,0000	2.750,0000
Total Máximo do Lote:						64.491,5000
<u>Lote: 4</u>						
21	60,00	UN	CAIXA DE ISOPOR DE 0,8 litros (7989)	_____	8,9000	534,0000
22	60,00	UN	CAIXA DE ISOPOR DE 2 litros (7988)	_____	10,4900	629,4000
23	60,00	UN	CAIXA DE ISOPOR DE 3 litros (7987)	_____	11,4900	689,4000

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 5/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
24	22,00	UN	Caixa Térmica de 100 litros Azul/branco, capacidade total de 100 litros, tampa e corpo confeccionados em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), Isolamento térmico em Poliuretano (PU), tampa com 3 (três) fechos em aço inox, mola limitadora de abertura e dobradiças integradas à caixa e tampa, com pino central em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), rodas em borracha maciça e eixo em aço inox, alças laterais estendidas que se projetam para fora, dreno lateral rosqueável, com termômetro digital , com visor de cristal líquido e alimentado por sistema com fotocélula (energia solar), para a medição de temperatura de -50 a 70°C, possuir resolução de 0,1°C, exatidão de 1°C (-10 a 20°C) e 2°C (outras temperaturas) e tempo de captura de 10s, sistema totalmente blindado, sendo a prova de água (submersível), podendo ser lavado junto com a caixa térmica, sem a necessidade de remoção, alimentação por energia solar, não utiliza bateria (7986)	-----	910,0000	20.020,0000
25	22,00	UN	Caixa Térmica de 100 litros Azul/branco, capacidade total de 100 litros, tampa e corpo confeccionados em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), Isolamento térmico em Poliuretano (PU), tampa com 3 (três) fechos em aço inox, mola limitadora de abertura e dobradiças integradas à caixa e tampa, com pino central em Polietileno de Alta Densidade (PEAD), rodas em borracha maciça e eixo em aço inox, alças laterais estendidas que se projetam para fora, dreno lateral rosqueável (7985)	-----	910,0000	20.020,0000
Total Máximo do Lote:						41.892,8000
<u>Lote: 5</u>						
78	1.200,00	UN	Pinça Cheron descartável, estéril, embalada em embalagem de papel grau cirúrgico e filme plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade da esterilização (8001)	-----	1,6600	1.992,0000
79	20,00	UN	PINÇA DEBAKEY MOSQUITO CURVA 15cm (7395)	-----	89,0000	1.780,0000
80	20,00	UN	PINÇA DEBAKEY MOSQUITO RETA 15cm (7396)	-----	89,0000	1.780,0000
Total Máximo do Lote:						5.552,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 6/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 6</u>						
12	310,00	UN	Bandagem elástica neuromuscular AZUL para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m (8013)	_____	47,2500	14.647,5000
13	310,00	UN	Bandagem elástica neuromuscular BEGE para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m (8012)	_____	47,2500	14.647,5000
14	310,00	UN	Bandagem elástica neuromuscular PRETO para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m (8015)	_____	47,2500	14.647,5000
15	310,00	UN	Bandagem elástica neuromuscular ROSA para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m (8016)	_____	47,2500	14.647,5000
16	310,00	UN	Bandagem elástica neuromuscular VERMELHO para uso em Kinesio Tape Bandagens Elásticas hipoalérgico, respirável, resistente à água, embalagem com 01 unidade de 5cm x 5m (8014)	_____	47,2500	14.647,5000
Total Máximo do Lote:						73.237,5000
<u>Lote: 7</u>						
60	35,00	UN	Flex Band Amarelo comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex (8022)	_____	40,3000	1.410,5000
61	35,00	UN	Flex Band Vermelho comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex (8021)	_____	40,3000	1.410,5000
86	35,00	UN	Thera Band Azul comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex (8019)	_____	40,3000	1.410,5000
87	35,00	UN	Thera Band Preto comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex (8018)	_____	40,3000	1.410,5000
88	35,00	UN	Thera Band Verde comprimento: 55mm x 15cm x 180cm Composição: látex (8020)	_____	40,3000	1.410,5000
Total Máximo do Lote:						7.052,5000
<u>Lote: 8</u>						
3	12,00	UN	ANDADOR articulado em alumínio dobrável, articulável, regulável em altura, capacidade 100 kilos (7566)	_____	269,8000	3.237,6000
75	12,00	UN	Muleta Axilar - composição parte metálica em alumínio, revestimento do apoio de mão e axilar borracha, ponteira borracha, suportar até 130 kg/par (8033)	_____	110,0000	1.320,0000
76	12,00	UN	MULETAS CANADENSE com apoio injetado estrutura em alumínio, possuir	_____	94,0000	1.128,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 7/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			braçadeira, apoio para o braço e par de ponteira antiderrapante na extremidade inferior (7581)			
Total Máximo do Lote:						5.685,6000
<u>Lote: 9</u>						
30	400,00	UN	Curativo de controle de odor, estéril, composto por camada absorvente de alginato e hidrocoloide para contato com a pele, uma camada de carvão ativado e uma camada resistente à água, tamanho 10x10cm caixa com 10unidades (7727)	_____	19,9800	7.992,0000
31	400,00	UN	Curativo pós operatório estéril composto por almofada interna de não tecido para contato com a ferida, com duas camadas de tecnologia hydrofibercom prata iônica 1,2%, fixada entre uma camada externa adesiva de hidrocolóide, revestida com filme de poliuretano e uma camada de contato com a pele, proporcionando maior absorção e flexibilidade ao curativo, tamanho 9x15 cm. caixa com 10 unidades. Apresentar bula do produto juntamente com a proposta. (7983)	_____	43,2000	17.280,0000
Total Máximo do Lote:						25.272,0000
<u>Lote: 10</u>						
68	60,00	CX	INDICADOR BIOLÓGICO P/ ESTERELIZAÇÃO A VAPOR C/ 100 AMP (7365)	_____	189,6000	11.376,0000
69	200,00	UN	INDICADOR P ESTERILIZAÇÃO BOWIE-DICK PACOTE PRONTO (7057)	_____	9,9400	1.988,0000
Total Máximo do Lote:						13.364,0000
<u>Lote: 11</u>						
82	20,00	UN	SOLUÇÃO DE FORMOL A 10% - 100ml (7992)	_____	7,0000	140,0000
83	30,00	UN	SOLUÇÃO DE SCHILLER A 2% 1 litro (7991)	_____	82,2900	2.468,7000
Total Máximo do Lote:						2.608,7000
<u>Lote: 12</u>						
71	60,00	UN	Lubrificante instrumental estéril 300ml lubrificante spray para instrumental cirúrgico estéril 300ml (7994)	_____	45,0000	2.700,0000
72	60,00	UN	Lubrificante spray (desingripante) 300ml óleo protetor antioxidante lubrificante spray desingripante com 300ml, livre de óleos de silicone, baseado em óleos minerais neutros, lubrifica instrumentais, protegendo contra a ferrugem e a oxidação (7995)	_____	38,0000	2.280,0000
Total Máximo do Lote:						4.980,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 8/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 13</u>						
27	150,00	UN	Capa para travesseiro em courvin medidas: 0,50 x 0,70 cm, cor: azul (8028)	_____	19,3000	2.895,0000
28	60,00	UN	Colchão solteiro, com revestimento em courvin, espuma 100% poliuretano, D33, proteção antiácaro, antialérgico e antibactéria, dimensões (C x L x A): 1,88 x 0,88 x 0,14 cm apresentar certificado do INMETRO (8027)	_____	306,0000	18.360,0000
89	110,00	UN	Travesseiro com estrutura ergonômica, espuma em flocos de alta qualidade, revestimento em courvin náutico sintético na cor azul, altura: 0,07 m, comprimento: 0,65 m, largura: 0,45 m, peso: 500g (8025)	_____	47,5000	5.225,0000
Total Máximo do Lote:						26.480,0000
<u>Lote: 14</u>						
36	50,00	UN	Escada de dois degraus construída em tubos de aço carbono de 3/4 com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó epóxi. Degraus com revestimento em borracha antiderrapante. Dimensões: 0,40 x 0,40 x 0,40 (7998)	_____	104,9800	5.249,0000
65	60,00	UN	Hamper com saco de algodão em aço carbono, acabamento em pintura eletrostática pó após tratamento anti-ferruginoso 15,87mm x 1,20, com três rodízios de 50mm giratórios. Dimensões: A 0,85m x D 0,58m (8005)	_____	246,0000	14.760,0000
73	40,00	UN	Mesa mayo esmaltada com rodízios com bandeja inox medidas (CxAxL): 45x 80x 30 cm (8006)	_____	505,0000	20.200,0000
74	40,00	UN	Mesa para refeições estrutura em tubo quadrado 30mm x 30mm x 1,20mm, com tampo de 0,40m x 0,70m em fórmica decorativa, altura ajustável por meio de manípulo lateral, quatro rodízios giratórios de 50mm (8009)	_____	105,0000	4.200,0000
84	40,00	UN	Suporte de soro variável com rodizio, com altura regulável estrutura tubular com 04 ganchos pintura eletroestática (epóxi) branca de 1,05 a 2,10m de altura (8023)	_____	97,2000	3.888,0000
Total Máximo do Lote:						48.297,0000
<u>Lote: 15</u>						
90	150,00	UN	TUBO A VACUO 10ML TAMP A VERMELHA (8029)	_____	1,2000	180,0000
91	150,00	UN	TUBO P/ COLETA DE SANGUE 9ml (8030)	_____	1,1000	165,0000
92	150,00	UN	Tube para coleta de sangue a vacuo c/gel	_____	0,8000	120,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 9/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			3,5ml tampa amarela (8031)			
Total Máximo do Lote:						465,0000
<u>Lote: 16</u>						
32	200,00	CX	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 19 C/ 100 UNIDADES (7334)	-----	26,0000	5.200,0000
33	200,00	CX	DISPOSITIVO P/INFUSAO INTRAVENOSA Nº 21 C/ 100 UNIDADES (7335)	-----	24,0000	4.800,0000
Total Máximo do Lote:						10.000,0000
<u>Lote: 17</u>						
17	230,00	UN	Bateria CR2032 - 3V - compatível com os glicosímetro Accu-chek Active (8003)	-----	6,4300	1.478,9000
18	230,00	UN	Bateria LR43 - 1.5V - para uso em termômetros das caixas de vacina (8004)	-----	6,7900	1.561,7000
Total Máximo do Lote:						3.040,6000
<u>Lote: 18</u>						
29	30,00	UN	Creme de barreira para uso em pacientes com pele ressecada (7969)	-----	58,6000	1.758,0000
Total Máximo do Lote:						1.758,0000
<u>Lote: 19</u>						
38	150,00	UN	Estetoscópio adulto com diafragma flutuante que garante tensão uniforme, com molas internas ajustáveis, anel e diafragma com tratamento "anti-frio", auscultador de aço inoxidável, com manual de instrução e certificado de garantia (7970)	-----	172,0000	25.800,0000
Total Máximo do Lote:						25.800,0000
<u>Lote: 20</u>						
10	7,00	UN	Aparelho para Nebulização de Medicamentos - 5 Saídas: características mínimas, utilização de até 05 inaladores simultâneos - sistema de compressão com motor totalmente isento de óleo, fluxo de ar (70 L/min.), móvel e de fácil manuseio, com rodízios, Possuir haste para deslocamento do equipamento, bivolt automático (127/220v). Acessórios que devem acompanhar o equipamento: Fluxômetros com vazão de 0 a 15 L/min, refil sobressalente, 05 Inaladores medicinais completos, 01 régua em alumínio com 05 saídas (7982)	-----	1.810,0000	12.670,0000
Total Máximo do Lote:						12.670,0000
<u>Lote: 21</u>						
85	22,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO	-----	84,0000	1.848,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 10/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MÁXIMO/MÍNIMO - visor em cristal líquido de fácil visualização, marcação de temperatura em °C / °F, botão liga/desliga, faixa de temperatura interna: -20°C ~ +70°C; faixa de temperatura externa: -50°C ~ +70°C; resolução: 0,1°C, precisão: ±1°C, material: Plástico OS, cabo com mais de 2m, deve acompanhar 01 Manual de instruções em português, 01 Pilha AAA 1,5V (para uso em caixa de vacina) (7984)			
Total Máximo do Lote:						1.848,0000
<u>Lote: 22</u>						
2	40,00	UN	ALMOFADA TERAPÊUTICA DE BORRACHA INFLÁVEL, resistente até 130 kg, com 38 cm de diâmetro, composição em borracha natural (8032)	_____	99,9500	3.998,0000
19	100,00	UN	Bola tipo dente de leite - características: peso 70 gramas, em vinil, com 20 centímetros de diâmetro, cores sortidas (7718)	_____	2,5000	250,0000
Total Máximo do Lote:						4.248,0000
<u>Lote: 23</u>						
67	15,00	UN	Incentivador do volume inspiratório modelo pediátrico 2500ml, utilizado na reabilitação pulmonar, composto de coluna graduada, indicador de limitação do incentivo, traquéia e bocal atóxico (pode ser conectado filtro viral, similar ou superior ao voldyne) (7754)	_____	137,6800	2.065,2000
Total Máximo do Lote:						2.065,2000
<u>Lote: 24</u>						
64	60,00	UN	GELUX P/CAIXA DE 1 1/2 litros (7990)	_____	3,6000	216,0000
Total Máximo do Lote:						216,0000
<u>Lote: 25</u>						
26	20,00	UN	Caixas (tipo maleta) para arquivo de lâminas de microscopia de 26 x 76mm, com tampa dobradiça e trava de segurança, moldadas em plástico ABS durável, apresentar divisões numeradas e proteção no fundo da caixa, capacidade para 50 lâminas, incluir cartão de índice para classificação das lâminas (7993)	_____	11,3100	226,2000
Total Máximo do Lote:						226,2000
<u>Lote: 26</u>						
20	60,00	UN	Bolsa térmica em gel, para aplicação de	_____	14,6000	876,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 11/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			frio ou calor terapêutico, deve moldar-se perfeitamente ao corpo, reutilizável podendo ser resfriada no freezer sem congelar ou aquecida no forno de micro-ondas ou com água quente, medidas 26cm x 15cm (7996)			
Total Máximo do Lote:						876,0000
<u>Lote: 27</u>						
1	3.000,00	UN	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLINHA (7997)	_____	2,9700	8.910,0000
Total Máximo do Lote:						8.910,0000
<u>Lote: 28</u>						
62	40,00	UN	Foco clinico com lâmpada halógena de 50w (luz branca), haste flexível cromada, base sobre rodízios, 110/220 volts, cabo de energia com 2 metros de comprimento, tripolar e com aterramento (7999)	_____	430,0000	17.200,0000
Total Máximo do Lote:						17.200,0000
<u>Lote: 29</u>						
70	60,00	UN	Lanterna Clínica Led acionamento liga / desliga com interruptor de botão de pressão com trava na posição on, com tom de luz amarelado, possuir clipe de bolso, alimentação através de duas pilhas AAA (palito) inclusas (8000)	_____	61,0000	3.660,0000
Total Máximo do Lote:						3.660,0000
<u>Lote: 30</u>						
66	1.200,00	UN	Histerômetro de collin descartável estéril tipo grau cirúrgico com 28cm (8002)	_____	3,1000	3.720,0000
Total Máximo do Lote:						3.720,0000
<u>Lote: 31</u>						
77	110,00	UN	Pera para ECG de eletrodo cardiológico pequena (8007)	_____	82,0000	9.020,0000
Total Máximo do Lote:						9.020,0000
<u>Lote: 32</u>						
35	110,00	UN	ELETRODO CONDUTIVO DE SILICONE 1m (7339)	_____	73,0000	8.030,0000
Total Máximo do Lote:						8.030,0000
<u>Lote: 33</u>						
37	30,00	UN	Escarradeira em inox capacidade de 240ml (8008)	_____	30,0800	902,4000
Total Máximo do Lote:						902,4000
<u>Lote: 34</u>						
11	15,00	UN	Aspirador de líquidos e secreções	_____	1.745,0000	26.175,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2015 - PR

CNPJ: 14.741.096/0001-53
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
 C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 8/2015
 Data do Processo Adm.: 09/10/2015
 Processo de Licitação: 8/2015
 Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 12/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			portátil, silencioso sem necessidade de aplicação de lubrificantes, voltagem: 110/220 Vac, frequência: 60 Hz, sistema: diafragma vácuo: de 0 a 550 mmHg(regulável) válvula automática de nível Capacidade do recipiente, capacidade 1,3 litros (8034)			
Total Máximo do Lote:						26.175,0000
<u>Lote: 35</u>						
59	200,00	UN	FITA TEFLON P/ SELADORA 13mm X 1m (8010)	-----	13,5700	2.714,0000
Total Máximo do Lote:						2.714,0000
<u>Lote: 36</u>						
63	60,00	UN	GARROTE C/ REGULAGEM E TRAVA ADULTO, FECHO EM PVC (8011)	-----	10,5700	634,2000
Total Máximo do Lote:						634,2000
<u>Lote: 37</u>						
58	60,00	UN	FITA METRICA REDONDA COM 1,50 m (8017)	-----	9,1000	546,0000
Total Máximo do Lote:						546,0000
<u>Lote: 38</u>						
34	7.000,00	UN	Dispositivo para administração e infusão de soluções enterais com perfurador para conexão ao recipiente de solução, na cor azul (específica para produtos de nutrição enteral), estéril, atóxico, apirogênico com informações sobre procedência e validade impressas na embalagem, câmara flexível para visualização do gotejamento, extensão em PVC azul, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer slip ou escalonado para dispositivo de acesso venoso, com esterilizado por radiação gama. (8024)	-----	2,1100	14.770,0000
Total Máximo do Lote:						14.770,0000
<u>Lote: 39</u>						
81	12,00	UN	Plicometro clínico de precisão, com sistema de leitura simplificado, base de alumínio polido, cabo e protetor em nylon technyl, molas de aço zincado de alta precisão, ponteiras (fixas) não metálicas, montagem em base de alumínio com pintura epóxi, sensibilidade: 1mm, amplitude da leitura: 80mm, Pressão: 10g/	-----	326,0000	3.912,0000

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 8/2015
Data do Processo Adm.: 09/10/2015
Processo de Licitação: 8/2015
Data do Processo: 25/11/2015

Folha: 13/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

mm2 (8026)

Total Máximo do Lote: 3.912,0000

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Máximo Geral:	615.790,2000
----------------------------------	---------------------	--------------